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§ 7 
Stöd till lokalförvaltande organisationer 
(samlingsorganisationer och hemgårdar) 2016 
Dnr 6.1/3470/2015 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från ordförande Roger Mogert 

m.fl. (S), Micke Seid m.fl (MP), Ann Mari Engel (V) och med 

ersättaryttrande från Sofia Lundin (F!): 

 

- att i huvudsak godkänna förvaltningens förslag till beslut 

- att därutöver anföra: 

 

 

Vi har kunnat följa hur Jakobsbergs gård under året haft vissa 

svårigheter. Med de nya medel som tillkommer för hyreskompensation 

samt höjt grundstöd får föreningen nya förutsättningar att stärka både 

ekonomin och verksamheten. Med tank på de osäkra omständigheterna 

ska medlen emellertid delas upp i två utbetalningar. 50 procent betalas 

ut snarast avseende de första sex månaders verksamhet med krav på 

föreneingen att inkommma med en extra rapportering till förvaltningen 

senast 31 mars. Kan föreningens rapport stryka att ett hållbart 

förändringsarbete är påbörjat utbetalas resterande 50 procent. 

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2015-11-25. Kulturförvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt följande: 

 
Stöd till lokalförvaltande organisationer 2016 fördelas enligt 

följande: 

 

1. -     20 290 000 kronor som grundstöd, 

- 3 241 000 kronor som kompensationsstöd för nolltaxa,  

- 1 960 000 kronor som hyreskompensation, 

- 1 321 000 kronor som investeringsstöd. 

2. Tre nya fleråriga grundstöd om 3 650 000 kronor (2016), 

3 600 000 kronor (2017) och 3 600 000 kronor (2018) samt, 

3. 1 750 000 kronor för skolersättning, bokningsadministration och 

utvecklingsmedel.   

4. 5 543 000 kronor för senare fördelning till nya lokalförvaltande 

organisationer samt investeringsstöd.     

 

 
Sammanfattning 
Det totala anslaget till stödområdet ”Lokalförvaltande organisationer 
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uppgår 2016 till ca 37,7 miljoner kronor varav 32 212 000 kronor 

fördelas genom detta beslut. Förslaget innebär en förstärkning av 

grundstödet med 1 miljon kronor och en särskild hyreskompensation 

om 1,9 miljoner kronor till sju kulturhistoriskt värdefulla gårdar. 

Investeringsstöd beviljas med 1 321 000 kronor.  

 

Kompensationsstödet för uthyrning till prioriterade grupper beräknas 

till 3 241 000 kronor. Tre nya lokalhållare beviljas flerårigt stöd, 

antalet uppgår därmed till nio. Av det samlade stödet går 20 miljoner 

kronor (65 %) till lokalförvaltande organisationer i ytterstaden och 

10,3 miljoner kronor (34 %) till stadsdelar innanför tullarna.   

 
Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid 

m.fl (MP), Ann Mari Engel (V) och med ersättaryttrande från 

Sofia Lundin (F!) (se beslutet). 

 

2) Rasmus Jonlund m.fl. (L) föreslår att kulturnämnden beslutar 

enligt följande:  

 

- att delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut 

- att hemställa hos kommunfullmäktige att föreslå att ansvaret för 

förvaltningen av kulturgårdarna flyttas till fastighetskontoret 

- att skyndsamt presentera en långsiktig lösning vad gäller 

finansiering av kulturgårdarnas verksamhet 

- att därutöver anföra följande 

 

I Stockholms kulturgårdar bedrivs viktig ideell verksamhet för bland 

annat personer med funktionsnedsättning och unga. Kulturgårdarna ger 

plats åt de som allra mest behöver det, som självhjälpsgrupper enligt 

AA och NA samtidigt som de håller gårdarnas unika kulturarvsvärde 

tillgängliga för offentligheten.  

 

Kulturgårdarna klarar med sin verksamhet inte av att betala en hyra 

som motsvarar den avkastning fastigheterna skulle kunna ge om de 

bedrev rent kommersiell verksamhet. Trots många och långdragna 

utredningar har ingen fungerande långsiktig lösning kommit på plats 

för att säkerställa att den viktiga ideella verksamheten kan finnas kvar 

på lång sikt. 

 

 Det förslag som nu presenteras är inte heller det varken tillräckligt 

eller långsiktigt. Flera gårdar varnar redan för att de blir tvungna att 
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genomföra personalminskningar och se över uthyrningen till 

föreningar som exempelvis AA för att istället öka intäkterna genom 

kommersiell uthyrning om liggande förslag antas. För Kristinehovs 

Malmgård räcker inte ens de föreslagna medlen för att täcka den 

upplupna hyresskulden föreningen har idag. 

 

Behandlingen av de ideella föreningarna rimmar illa med den 

rödgrönrosa majoritetens uttalade ambitioner om demokratiska 

mötesplatser. Kulturgårdarnas ideella verksamhet är rimligen exempel 

på precis den typ av lokala demokratiska engagemang som majoriteten 

säger sig värna.  

 

Vi föreslår att ägandet och förvaltningen av kulturgårdarna lyfts från 

Stadsholmen AB till fastighetskontoret med uppdraget att de ska 

förvaltas på ett sådant sätt att nuvarande öppna, ideella verksamhet kan 

finnas kvar. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt förslag från Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. 

(MP), Ann Mari Engel (V) och med ersättaryttrande från Sofia Lundin 

(F!). 

 
Reservation 

Rasmus Jonlund m.fl. (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt 

förslag till beslut. 

 

Sophia Granswed m.fl. (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

förvaltningens beslut. 

 

Ulf Lönnberg (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för 

förvaltningens beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Sophia Granswed m.fl. (M) och Ulf Lönnberg (KD) enligt följande: 

 

Vi tycker det är bra att ansvaret för Farsta, Jakobsberg och 

Kristinehovs malmgård samt Ängby slott och andra kulturgårdar 

övergår från att subventioneras av Stadsholmens hyresgäster, till att få 

ekonomiskt stöd från Kulturnämnden. Det är en modell som är mer 

renodlad och transparent, vilket ska uppmuntras. Däremot är vi 

tveksamma till majoritetens helhetslösning som dels innebär ett ökat 

stöd från Kulturnämnden, samtidigt som hyreshöjningarna dämpas och 

fasas in under flera år.  

 

Vi anser att Kulturnämnden, parallellt med att stötta verksamheterna 
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ekonomiskt, bör överväga att kombinera detta med krav på 

motprestationer i form av verksamhetsutveckling i syfte att 

tillgängliggöra och marknadsföra verksamheterna bredare. Det är 

viktigt att verksamheterna är tillgängliga och Kulturnämnden bör 

därför ställa krav på tillgänglighet så att föreningsliv, andra aktörer och 

privatpersoner enkelt kan boka och använda lokalerna för olika typer 

av verksamheter. Information om verksamheterna och bokningssystem 

borde därför finnas tillgänglig på nätet i större utsträckning än idag. 

 

Moderaterna anser att skattebetalarnas pengar i huvudsak ska gå till att 

bedriva verksamheter som kommer stockholmarna till del snarare än 

till lokaler. Därför bör Kulturnämnden överväga att se över 

incitamentsstrukturen när det gäller lokalanvändningen inom hela 

nämndens uppdrag. Detta i syfte att premiera effektivt 

lokalutnyttjande, samtidigt som stockholmarna i förlängningen 

kommer att få mer kulturverksamheter för pengarna. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


